
1 

 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 49/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 31 stycznia 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

(wspólne posiedzenie z Komisją Budżetowo – Finansową) 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 49 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

1. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Aleksandrów Łódzki 

dotyczącego przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki zarządzania drogą powiatową 

Nr 5168 E na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, w szczególności w zakresie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 5168 E, gm.  Aleksandrów Łódzki, realizowanej ze 

środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia  

z produkcji gruntów rolnych. 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały. 

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, jaka jest wartość kosztorysowa zadania. Jaki jest udział 

finansowy Gminy Aleksandrów Łódzki a jaki Powiatu Zgierskiego. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu Monika Stodulska poinformowała, że cały czas toczą się 

rozmowy w tej sprawie. Dopiero po opracowaniu kosztorysu inwestorskiego będzie 

można powiedzieć jakie będą wysokości udziałów. Zakres przebudowy będzie 

obejmował: przebudowę jezdni i poprawę odwodnienia pasa drogowego czyli 

odtworzenie przydrożnych rowów. 

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, jaka jest długość tej drogi. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że wszystko to będzie ustalone w trakcie rozmów  

z Gminą Aleksandrów Łódzki. 

 

Radna Lidia Elert zapytała, jak można zaopiniować uchwałę nie mając żadnych 

konkretów.  
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Członek Zarządu poinformował, że wnioski o pozyskanie środków muszą być złożone do 

końca lutego i to upoważnia  nas do zawarcia takiego porozumienia. 

 

Zastępca Naczelnika dodała, że szczegółowe informacje będą określone w momencie 

zawarcia porozumienia. 

 

Radna Zofia Bielawska pochwaliła działania Zarządu, że szuka środków do realizacji 

wspólnych inwestycji drogowych z innymi gminami. 

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy jeśli porozumienie zostanie podpisane to Powiat będzie 

składał wniosek o środki. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że Gmina.  

 

Radna Lidia Elert odniosła się do porozumienia zawartego z Miastem Ozorków co do  

ul. Średniej, Traugutta, Listopadowej. Z tego co wie to w jakiejś części zrobione są 

chodniki przy ul. Średniej. Zapytała co dalej. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że przypomni sobie dokładną treść tego porozumienia  

i wówczas będzie mógł  rozmawiać w tym temacie. 

 

Radny Włodzimierz Piertuszewski zapytał, co z gminami z którymi nie zawarto takiego 

porozumienia. 

 

Członek Zarządu poinformował, że Zarząd czeka na gminy, które wyrażą wolę zawarcia 

takiego porozumienia i wystąpienia ze wspólnym wnioskiem.  

 

Radny Jerzy Janicki oznajmił, że trzeba również realizować wcześniej podpisane 

porozumienia  i być w tym konsekwentnym. Rozumie politykę Zarządu, że próbuje 

pozyskać środki zewnętrzne. Jednak oczekujemy, że priorytetem będą te inwestycje gdzie 

gminy będą  partycypować  w kosztach. Na razie tych partycypacji nie widać.   

 

Radny Radosław Zaborowski oznajmił, że radni nie mają żadnej informacji, czy gminy 

będą współfinansować zadania drogowe. Poza tym nie wymaga posiadania kosztorysu, ale 

informacji, czy  na realizację tego zadania będzie potrzebe 100.000 zł. czy 1.000.0000 zł. 

Są to diametralnie różne sumy.  

 

Członek Zarządu poinformował, że Starosta Zgierski w przyszłym tygodniu umówiony 

jest na rozmowy w tej sprawie.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zgierz dotyczącego 

przekazania Gminie Zgierz zarządzania drogą powiatową Nr 5105 E – ul. Kościelna 

w m. Biała, gm. Zgierz, w szczególności  w zakresie przebudowy drogi powiatowej  

Nr 5105 E, gm. Zgierz, realizowanej ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na 

realizację publicznego zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji  

pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach” oraz inwestycji  

pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance – Lipa”. 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 3 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 49 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 

 

 


